Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 21

имени Николая Ивановича Горового»

ПРИКАЗ – ОУ

От  1 сентября  2023 г.           с.Красносельское                         № 143/2

Об утверждении графика и правил

На основании письма Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О

направлении методических рекомендаций», приказа Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 3390 от

27.12.2022 г. «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых

планируется создание центров образования естественно-научной и

технологической направленностей ’’Точка роста” в целях обеспечения

реализации регионального проекта ’’Современная школа” в 2023 году», приказа

– ОУ № 143 от 01.09.2023г «О создании Центра образования

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»»,

приказываю:

1. Утвердить график работы и правила поведения учащихся Центра «Точка

роста» (Приложение 1).

2. Утвердить правила и обязанности сотрудников Центра «Точка роста»,

учащихся школы при посещении Центра «Точка роста» (Приложение 2).

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 21 им. Н. И. Горового                                             Н.И. Владимирова

Приложение 1

к приказу № 143/2 от 01.09.2023 г.

Правила поведения учащихся Центра «Точка роста»:

1. Центр «Точка роста» работает с понедельника по пятницу с 08:00 до

19:00 по расписанию, составленному руководителем Центра и

утвержденному директором школы.

2. К работе с электронными информационными ресурсами, техникой,

оборудованием, мебелью, пособиями допускаются пользователи, владеющие

навыками работы данными средствами и желающими участвовать во

внеурочной деятельности.

3. За каждым оборудованием допускается работа одного человека. При

необходимости двух человек вопрос согласовывается с учителем.

4. Проведение уроков и внеурочной деятельности в помещении Центра с

использованием оборудованием оборудования возможно по предварительной

записи у руководителя Центра.

Приложение 2

к приказу № 143/2 от 01.09.2023 г.

Правила и обязанности сотрудников и учащихся школы при

пользовании Центром «Точка роста»

1. Право посещать Центра «Точка роста» имеют все учащиеся и педагоги

МАОУ СОШ №21.

2. Пользователь обязан соблюдать правила пользования Центра «Точка

роста».

3. Пользователь обязан бережно относиться к оборудования

4. Пользователь обязан выполнять все требования учителя.

5. В Центре запрещается находиться в верхней одежде.

6. Использовать собственные внешние носители информации запрещено.

7. Запрещается в Центре вести себя шумно, мешать другим пользователям.

8. В  случае причинения ущерба имуществу Центра, руководитель Центра

составляет акт о причиненном ущербе (в присутствии 2 свидетелей),

пользователь обязан возместить причиненный ущерб в месячный срок.

9. Выносить какую-либо технику или оборудование из Центра «Точка

роста» запрещено.

		2024-03-20T19:53:38+0300
	село Красносельское
	Владимирова Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ